
STATUT 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR   LEKSI OR 1 

Bazuar ne Ligjin nr 9901 date 14-04-2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” perpilohet ky Statut I 

Shoqerise   LEKSI OR 1  nga ne ortaket e poshteshenuar : 

• Kristina Ormenaj e  bija e Njazi-ut, e datelindjes 01/09/1969 lindur ne Berat dhe banuese ne Ure 

Vajgurore e identifikuar nga karta e identitetit  me numer personal G95901082O . 

• Fatos Ormenaj i biri i Maliq-it, i datelindjes 05/06/1972 lindur ne Ure Vajgurore dhe banues ne 

Berat i identifikuar nga karta e identitetit me numer personal H10605065S. 

NENI 1 

EMRI DHE FORMA 

Shoqeria quhet : LEKSI OR 1 ( Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar)                                                                                  

NENI 2 

SELIA 

 

Selia e shoqerise do te jete ne qytetin Ure Vajgurore  Berat     ne lagjen  4 Shtatori , rruga Aleks Ormenaj        

Pasuria me nr 2/400, Godina Nr. 29/2.    

Veprimtaria e saj do te shtrihet ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.Kjo shoqeri mund te hapi 

filiale, dege, apo agjensi, apo perfaqesi te saje, si brenda dhe jashte te territorit te Republikes se 

Shqiperise, konform kerkesave qe parashikon ligji. 

NENI 3 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekt I veprimtarise se shoqerise :Per transport udhetaresh brenda vendit . 

NENI 4 

KOHEZGJATJA DHE VULA 

Kohezgjatja e shoqerise eshte pa afat.                      



Me vendim te Asamblese se Pergjitheshme kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te saje mund te kufizohet 

ose te zgjerohet dhe ky vendim i dergohet menjehere QKR-se. 

Shoqeria ka vulen dhe specimentet e saj. 

NENI 5 

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE 

Ortaket e kesaj shoqerie gezojne keto te drejta: 

-Marrin pjese ne drejtimin dhe administrimin e shoqerise, ne perputhje me Aktin e Themelimit (kontrata) 

dhe Statutin e kesaj shoqerie, vete drejteperdrejte ose me persona te autorizuar sipas ligjit. 

-Te marrin pjese ne rezultatet e veprimtarise,se shoqerise ne cdo forme dhe sasi ne perputhje me Statutin e 

saj.  

-Te marrin pjese ne organet e shoqerise, jane ose mund te krijohen, vete ose nepermjet perfaqesuesit te 

secilit, sipas menyres se perfaqesimit te parshikuar ne ligj. 

- Te kerkojne ti jepet secilit ortak te gjitha informatat qe bejne me gjendjen tregetare te shoqerise si dhe te 

gjitha dokumentet e perpunuara te shoqerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj.   

Te bejne propozime dhe ti paraqesin ato per shqyrtim perpara organeve te shoqerise. 

Te emertojne dhe shkarkojne perfaqesuesit e kesaj shoqerie, punonjesit, ekspertet kontabel dhe financiar, 

dhe likujdatoret e shoqerise. 

-Te heqin dore (secili) nga shoqeria. Heqja dore nga shoqeria nuk liron asnje ortake nga detyrimet 

financiare te marra me pare nga shoqeria. 

Ortaket e shoqerise kane keto detyra kryesore:  

-Te marrin pjese ne administrimin e shoqerise ndermjet organeve te krijuara prej tyre. 

NENI 6 

Drejtuesi ligjor-Administratori I shoqerise  LEKSI OR 1  eshte caktuar Zj.  Kristina Ormenaj                          

me vullnetin e lire dhe te plote te tij dhe te gjithe ortakeve me nje afat 5(pese) vjecar. Drejtuesi ligjor i 

shoqerise perfaqeson shoqerine me te tretet konform permbajtjes se Kodit Civil dhe Kodit te Procedures 

Civile te Republikes se Shqiperise-per formen dhe menyren e perfaqesimit ligjor. 

NENI 7 

Kohezgjatja e veprimtaris se  shoqerise LEKSI OR 1  eshte pa afat. Kjo periudhe mund te ndryshoje kur 

kerkohet nga te gjithe ortaket e ke saj shoqerie, parahikohet shprehimisht ne ligj – si dhe kur ortaket e 

kesaj shoqerie e mbyllin veprimtarine pasi aktiviteti i shoqerise (bilanci ekonomik) rezulton me humbje.  

 

 

 



NENI 8 

Objekti I veprimtarise se shoqerise  LEKSI OR 1 eshte : Per transport udhetaresh brenda vendit . 

                                                                           NENI 9 

Kapitali themelor  shoqerise LEKSI OR 1 eshte 100 000 i ndare ne  2 pjese , per ortakun Kristina 

Ormenaj pjesa e saj eshte 90000 lek ose 90% e kapitalit  ndersa per Fatos Ormenaj pjesa e tij eshte 10000 

lek ose 10% te kapitalit . Ky kapital mund te shtohet apo pakesohet me miratimin e pelqimin e te gjithe 

ortakeve te kesaj shoqerie duke u shprehur me shkrim per kete qellim dhe te pasqyrohet ne aktet e kesaj 

shoqerie.Gjithashtu pjeset e ketij kapitali apo edhe kapitalit qe do te pakesohet apo do te shtohet mund te 

transferohen te treteve, apo personave trashgimtare, duke u kryer ky veprim ne formen e menyren e 

parashikuar ne Kodin Civil, me trashgimi, testament,shitje , shkembim apo dhurim, sipas formave ligjore 

per tjetersimin e pasurive. 

                                                                 NENI 10  

Administratori I shoqerise LEKSI OR 1  Zj.Kristina Ormenaj se bashku me ortaket e shoqerise kane te 

drejten e caktimit te Drejtuesit teknik te shoqerise,ne raste se shoqerise do ti duhet nje strukture e tille, 

duke caktuar nje person qe ploteson kriteret profesionale dhe eshte i pajisur me License nga organi 

kopetent, qe ti pergjigjet  objektit te veprimtaris se kesaj shoqerie. 

NENI 11 

Organi me i larte  i  shoqerise LEKSI OR 1 eshte Asambleja e ortakeve qe perbehet nga te gjithe ortaket e 

kesaj shoqerie dhe kopetenca ushtrohen prej te gjithe ortakeve. 

NENI 12 

Shoqeria LEKSI OR 1 mund te lidhe kontrata te ndryshme me te tretet si me persona fizik apo juridike, 

vendas apo te huaj me netet shteterore dhe private, duke i kryer keto veprime nga pikepamja proceduriale 

nga administratori i shoqerise  Kristina Ormenaj  duke marre pelqimin e te gjithe ortakeve. 

NENI 13 

Ne veprimtarine e saj ekonomike shoqeria LEKSI OR 1 perfaqesohet nga administratori i saj Zj Kristina 

Ormenaj , ose nga persona te tjere te autorizuar prej tij sipas menyres dhe forms qe parashikon ligji, por 

pasojat qe rrjedhin nga cdo veprimtri e kesaj shoqerie jane ne ngarkim te te gjithe ortakeve te kesaj 

shoqerie. 

                                                               NENI 14  

Shoqeria LEKSI OR 1 eshte pergjegjese per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se saj,per sigurimet 

shoqerore e shendetesore per ortaket e shoqerise, edhe per ata qe do te punesohen prane kesaj shoqerie 

dhe qe ne kontraten e pare do te meret ne ngarkim nje kontribut I tille. Shoqeria ka te drejte te cele llogari 

likuiduese prane cdo banke shteterore apo private, vendase apo e huaj dhe te kryej veprimtari ne perputhje 

me legjislacionin ne fuqi. 

 



NENI 15 

Per sigurimet e veprimtarise e konomike shoqeria LEKSI OR 1 ka te drejte te vetefinancohet ne leke 

shqipetare apo valute te huaj, duke kryer dhe shkembimin e monedhes shqipetare (lek) ne valute te huaj 

(euro, dollare, apo cdolloj valute qe eshte e vlefshme per konvertim) duke e bere kete konvertim sipas 

kursit zyrtare te bankes se Shqiperise, apo edhe me kursin e tregut te lire, mjafton qe ky veprim te kete 

miratimin e te dy ortakeve te shoqerise. 

NENI 16 

Per pasqyrimin e aktivitetit ekonomik te shoqerise administrator i saj mund te caktoj specialist nepermjet 

punesimit ne rruge ligjore- te cilet pasi te kryejne veprimin e duhur duhet ta pasqyrojne ate ne akte e 

regjistra te miratuar edhe nga organet tatimore fiskale te shtetit, dhe tja paraqesin dhe ortakeve te kesaj 

shoqerie per tu vene ne dijeni. 

NENI 17 

Veprimtaria ekonomike e shoqeris mbyllet ne fund te muajit dhjetor te cdo viti kalendarik. Kete 

veprimtari dokumentohet nga eksperti kontabel I njohur nga ligji dhe i autorizuar nga administrator i 

shoqerise nese kjo gje eshte e nevojshme ,I  cili pasqyron bilancin vjetore te shoqerise, si dhe deklarimin e 

te ardhurave, dhe te legalizoje dhe depozitoj kete bilanc dhe ne organin tatimor e financiar, ne juridiksion 

te ciles eshte dhe veprimtaria e kesaj shoqerie. 

NENI 18 

Ortaket e kesaj shoqerie ne mbledhjen e ortakeve vendosin per shtimin apo pakesimin e numrit te 

ortakeve si dhe per pranimin ne mardhenie pune prane kesaj shoqerie te personave te trete( fizike apo 

juridike, shqiptar apo te huaj) duke percaktuar edhe kriteret teknike e ligjore per punesimin e tyre, si dhe 

llojin e punes, masen dhe menyren e shperblimit, dhe detyrimet e tjera qe burojne dhe parashikohen ne 

Legjistacionin e punes, si dhe ne Kodin e Punes, dhe aktet e tjera qe kane dale ne baze e per zbatim te tij. 

NENI 19 

Dokumentimi i marrdhenieve te punes ndermjet shoqerise LEKSI OR 1 si pale punedhenese dhe cdo te 

treti si pale punemarrese do te rregullohen ne baze te  neneve qe parashikohen te kodi i punes dhe aktet e 

tjera neneligjore, duke perpiluar kontrata pune individuale apo kolektive sipas rastit dhe natyres qe kerkon 

ligji duke neneshkruar per shoqerine nga administratori i saj ose nga cdo person i autorizuar prej tij. 

                                                                  NENI 20  

Cdo ndryshim ne numrin e ortakeve, apo qendres, dhe objektit te veprimtarise se shoqerise                           

, duhet te meret me pelqimin e te gjithe ortakeve te saj dhe te pasqyrohet ne aktet e shoqerise, duke patur 

si detyrim qe me keto ndryshime te vihen ne dijeni :-si organi qe ka bere regjistrimin e kesaj shoqerie 

ashtu edhe organi qe ka licensuar shoqerine, si dhe organet tatimore dhe financiare ne juridiksionin e te 

cilave kryehen dhe eshte regjistruar kjo shoqeri. 

 

 



 

NENI 21 

Ky Statut i shoqerise  LEKSI OR 1 u perpilua me vullnet te lire te gjithe ortakeve te kesaj shoqerie  sot ne 

daten 18/05/2020-  3 (tre) kopje te barasvlefshme me njera tjetren dhe neneshkruhet nga te gjithe ortaket e 

shoqerise. 

NENI 22 

Per gjithcka  qe nuk eshte shprehur ne statutin e kesaj shoqerie do ti referohet ligjit nr 9901 date 

14.04.2008 ” Per tregetaret dhe Shoqerite tregetare ” dhe dispozitave te tjera ligjore ne fuqi. 

 

“ ORTAKET E SHOQERISE LEKSI OR 1  ” SH.P.K           

           Kristina Ormenaj                                                                Fatos Ormenaj  

                        

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


